
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00585/4 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 29 september 2020; 

besproken in de commissievergadering van 28 oktober 2020; 

gelet op artikel 191 Gemeentewet en de Financiële verordening Bronckhorst; 

Besluit: 

1. Resultaten voor de jaarschijf 2021 van de beleidsbegroting (hoofdstuk 2 

Programmabegroting 2021-2024 Bronckhorst) vast te stellen; 

2. De jaarlijkse budgetten, vervangingsinvesteringen en projectvoorstellen voor de jaarschijf 

2021 van de financiële begroting (hoofdstuk 3 Programmabegroting 2021-2024 

Bronckhorst) vast te stellen; 

3. In te stemmen met de storting van de geraamde begrotingsruimte ad € 459.000 voor het 

jaar 2021 in de bestemmingsreserve Sociaal domein voor de eerste verlaging van 

voorziene tekorten in het sociaal domein; 

4. In te stemmen met de vorming van de Bestemmingsreserve Kapitaallasten 

Investeringsagenda en op te nemen in de nota Reserves en voorzieningen en  



5. Het college te autoriseren voor de baten en lasten per deelprogramma volgens bijgaand 

raadsbesluit. 

Programma baten lasten saldo

1A Vitale inwoners en samenleving 0 3.184 -3.184

1B Toegang tot passende voorzieningen 6.787 31.867 -25.079

Programma 1 Zorg en ondersteuning saldo 6.787 35.051 -28.263

2A Passend wonen 1.289 1.473 -183

2B Aantrekkelijke leefomgeving 6.429 24.564 -18.136

Programma 2 Wonen en leefomgeving saldo 7.718 26.037 -18.319

3A Economie 14 1.633 -1.619

3B Duurzaamheid 5.036 5.400 -364

Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling saldo 5.050 7.032 -1.983

4A Besturen 396 3.171 -2.775

Programma 4 Bestuur saldo 396 3.171 -2.775

Dekkingsmiddelen 63.257 2.885 60.372

Overhead 243 9.965 -9.723

Onvoorzien 0 128 -128

Saldo van baten en lasten (A) 83.451 84.269 -818

Onttrekkingen aan reserves 0 0 0

Toevoeging aan de reserves 1.277 0 1.277

Saldo onttrekkingen / toevoegingen aan reserves (B) 1.277 0 1.277

Geraamd resultaat (A + B) begrotingsoverschot 84.728 84.269 459

+ = minder lasten; - = meer lasten en bedragen x € 1.000  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 

5 november 2020, 

de griffier, de voorzitter, 

 

A.S. Dijkstra M. Besselink 

 


